
令和８年 しまだしこどもかん

２月号 こどもかんだより

島田市こども館 島田市本通三丁目３－３ おび・りあ４階 ０５４７‐３４‐３３４１ ＦＡＸ０５４７‐３５‐１８５２

こども館行事予定

行事申し込み お問い合わせ ： 島田市こども館活動室

<１月２０日（火）～ 〉 ０５４７－３５－００６３
受付時間 ： １０：００～１７：００

（受付はご本人分のみとなります）

島田市こども館

ホームページ

こども館ご利用にあたってのお願い
◆ プレイルームぼるねのご利用のご案内

チケット販売時間 ： 土・日・祝９：３０～ 平日９：４５～

電話予約等は行っておりません。直接ご来館いただき、ご購入ください。

◆ 島田市在住（大人）の方の場合、住所がわかるものをご提示ください。（代理不可）

ご夫婦で来館の場合も、それぞれご提示をお願いします。

◆ 入場前に、アルコール消毒をお願いします。（発熱、咳等の症状のある方は入館をご遠慮ください）

◆ 小学生のみで利用される場合は、緊急連絡先の記入が必要です。

通っている小学校名・確実に連絡のとれる電話番号をお知らせください。

◆ 学校で感染症が流行し、学級閉鎖となった場合、対象の児童は疾病の症状がなくても入館はできません。

日 時：２月３日（火）１６：１５～

場 所：こども館 プレイルーム

プレイルームクライミングウォール

タイムトライアル 開催！

開催期間：２月１日（日）～２月２８日（土）

１５：００の回

※タイムトライアル中はクライミングウォールで遊ぶことができません。

※状況により内容は変更、中止になる場合があります。

対 象 ：小学生以上

当日受付にて参加申し込み

今年度最後のタイムトライアル大会です！

自己ベストを目指して、ぜひ挑戦してください

委託会員 受託会員

子どもさんを自宅で預かったり、送迎のお手伝いを

行っていただく方 随時募集中です。

子どもさん(０歳から小学６年生まで)のサポートを

ご希望の方
・保育施設、放課後児童クラブへの送迎

・習い事の送迎

・用事（通院・リフレッシュ）の間の預かり など

利用料金…１時間 ６００円～８００円

（受託会員への報酬となります）

受託会員になるには、入会の手続き後、

６月から開催予定の受託会員養成講座を受講して

いただきます。

受講前に必ずお問い合わせください。

入会希望の方は必要なものがありますので必ず事前にお問い合わせください。

〈会員募集〉

島田市 ファミリー・サポート・センター ０５４７ー３５－１８５１ までご連絡ください。

島田市 ファミリー・サポート・センター

今年も節分の季節となりました。

みなさんの１年の健康と幸せを願い、

こども館で豆まきを行います。

こども館 節分行事

協賛：しまだ中央母親クラブ



日 曜日

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土 ※1

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木 ※２

13 金 ※３

14 土

15 日 ※３

16 月

17 火

18 水

19 木 ※２

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

休館日

幼児クラブ

天皇誕生日

ふれあいタイム

親子体操

おはなしでてこい

すくすくタイムスペシャル

こどもクッキング

休館日

建国記念の日

あそびのひろば(15:00～16:30小学生対象)

２月

行事予定

休館日

節分

島田市こども館 島田市本通三丁目３－３ おび・りあ４階 ０５４７‐３４‐３３４１ ＦＡＸ０５４７‐３５‐１８５２

こども館行事予定

※１ 島田市内小学生のみ申込み可能

※２ 会員のみ参加可能

※３ 要申込み

しまだ中央母親クラブ
《予告》手作りワーク

２月 ３日（火） 節分に協賛

２月 ４日（水） 定例会

２月１５日（日） すくすくタイム

スペシャルに協賛

「幼児クラブ」「親子体操教室」
の募集が始まります（令和８年度）

こどもクッキング 「いちごクリーム大福」
日 時： ２月７日（土）１３：１５～１４：３０

対 象： 島田市内小学生２年生以上

会 場： 多目的室

材料費： １５０円（税込）

定 員： １６人
※申込多数の場合は抽選となります

持ち物： エプロン・三角巾・マスク

飲み物・おしぼり・ハンカチ

申込期間： １月２０日（火）～２月４日（水）

『ボンボンドロップシールをつくろう！』
日 時： ３月７日（土） 13：15～14：30

※詳しくは来月号でおしらせします。

《幼児クラブ》（全11回）

令和８年４月～令和９年３月

第３木曜日（変更もあります）

参加費：無料

対 象 ： 令和５年４月２日～令和６年４月１日生まれ

（島田市在住の方）

定 員 ： 各１５名

申込み： ３月１日（日）より 先着順
どちらか１つだけの申込みも可

《親子体操》（全９回）

令和８年５月～令和９年２月

第２木曜日（変更もあります）

講師：原木 早江美先生

参加費：無料

●各イベント・行事の途中入場はご遠慮ください。

ライスペーパーを使った簡単レシピで大福を作りましょう♪

「にき先生のわくわくコンサート」

すくすくタイムスペシャル

日 時： ２月１５日（日）１０：３０～１１：３０

対 象： ０歳～小学生

（未就学のお子さんは保護者と一緒にご参加ください）

会 場： 多目的室

定 員： 先着５０名

申込期間： １月２０日（火）

～２月１４日（土）

静岡福祉大学こども学科教授のにき先生（二木秀幸先生）による

わくわくコンサート♪こどもから大人までみんなで楽しみましょう！


